

商工会なないろ通信

第177号 令和4年5月31日 発行元 **淹 沢 市 商 工 会** TEL684-6123 FAX687-3090

第42回滝沢市商工会通常総会の開催結果について

第42回(令和4年度)滝沢市商工会通常総会は、令和4年5月26日(木)に商工会館にて開催され、全4議案全てが満場一致で可決されました。今回の総会では、懇親会は開催せず折詰の持ち帰りでの実施となりましたが、多数の会員の皆様にご出席いただき大変ありがとうございました。

第1号議案 滝沢市商工会運営規約の一部改正について

第2号議案 令和3年度事業報告書、部会会務報告書、収支決算書、貸借対照表及び財産目録の承認について

第3号議案 令和4年度事業計画及び収支予算の決定について

第4号議案 令和4年度借入金最高限度額及び取引金融機関の指定について

事業復活支援金の申請受付締切延長について

コロナの影響を受けた事業の継続・回復を支援する、国の事業復活支援金事業の申請受付は、6月17日(金) (商工会での**事前確認は6月14日(火)まで**)に延長しました。該当する方は申請手続きをお願いします。ただ し、申請や事前確認のために必要な「申請IDの発行」は5月31日(火)までとなっておりましたので、ご注意 ください。

- ●給付対象 新型コロナウイルス感染症の影響を受けた中小法人・個人事業者で、2021年11月~2022年3月のいずれかの月の売上高が、2018年11月~2021年3月の間の任意の同じ月の売上高と比較して、30%以上減少した事業者
- ●申請の流れ 一時支援金・月次支援金を申請された方
- → 事業復活支援金マイページより申請
- -時支援金・月次支援金を申請されなかった方 → 事業復活支援金マイペーシで申請 ID を取得
 - →**登録確認機関事前確認を受ける** →マイページまた申請サポートセンター(マリオス)で申請
- ●申請書類 事業形態や選択する基準期間によって異なります。詳細はHPをご確認下さい。
- ●問い合わせ・相談窓口 0120-789-140

事業復活支援金ホームページ https://jigyou-fukkatsu.go.jp/

小規模事業者持続化補助金申請スケジュールについて

小規模事業者持続化補助金とは、小規模事業者等が販路開拓に取り組む費用を国が支援する補助金です。申請には商工会と一体となり作成する経営計画が必要となりますが、この作成には一定の期間を要するため、滝沢市商工会では以下の通り申請希望受付締切日を設定させていただきます。

申請を検討される方は、販路開拓に関する計画案を考慮の上、<u>申請希望の旨を下記締切日までに商工会へご相談下さい</u>。後日担当者より具体的な申請要件や申請書作成についてご案内致します。詳細については本会ホームページをご確認下さい。

●補助対象経費2/3補助、上限[通常枠]50万円

[賃金引上げ枠]200万円 [卒業枠]200万円

[後継者支援枠]200万円 [創業枠]200万円 [インボイス枠]100万円

- ●活用例 ・高齢者を集客するための高齢者向け椅子の購入 ・新たな事業に関連した看板作成、設置
 - 新たな客層向けの新商品を陳列するための棚の導入他
- ●締 切 第 9 回締切 令和4年 8月19日 第 10 回締切 令和4年 1 1 月中旬 第 1 1 回締切 令和5年 1 月下旬 ※第 1 ~8 回は終了しています

朝市出店者大募集中!

滝沢市で行われている朝市では、出店を希望する出店者を募集しています。出店を通して一緒に滝沢市を盛り上げていきましょう!

【柳沢日曜朝市】

- ■日 時 5月~10月の毎週日曜日 午前 7時~午前 10時
- ■場 所 ほにほに柳沢 (柳沢地区コミュニティーセンター横)
 - (柳沢地区コミュー) 1 一ゼンダー
- ■出店料 1,500 円 (年間) ■連絡先 柳沢日曜市場 中村信宏
 - 元 柳次口唯印场 中刊后本 090-3361-7877

【巣子日曜朝市】

- ■日 時 · 第1回6/12 · 第2回7/3
 - ·第3回7/24 ·第4回8/7
 - ・第5回9/4 ・第6回10/2 午前6時~午前8時
- ■場 所 巣子駅前広場
- ■出店料 1回300円
- ■連絡先 巣子振興会 副会長 黒澤明夫 019-688-1010

【たきざわ日曜朝市】

- ■日 時 4月~11月の毎週日曜日 午前5時~午前8時 (10月~11月は午前6時~午前8時)
- ■場 所 ビッグルーフ滝沢
- ■場 所 ビッグループ滝沢 ■出店料 ①朝市会会員 無料 (年会費:2万円+初年度入会費1万円)
 - (年会費:2万円+初年度入会費1万円) ②スポット出店1日1,000円(非会員) ※必ず事前に連絡をお願いします
- ■連絡先 たきざわ日曜朝市会事務局 栗原健二 070-5625-8575